
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE

N. 95 del 23-09-2015

OGGETTO

"LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E COMPLETAMENTO DELLA RETE IDRICA A SERVIZIO
DELLE ZONE RURALI SAN GREGORIO, CERZETE, PETTIROSSI ED ALTRE POR CAMPANIA
FESR 2007-2013" CUP  E49J14000010006 - CIG: Z2B0FB7B5D - IMPEGNO SPESA   COMPLESSIVO
PER ATTUAZIONE INTERVENTO -

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 24-09-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



Premesso:

che la Regione Campania, Direzione Generale 3 “Direzione Generale Internazionalizzazione e

rapporti con UE del Sistema Regionale”, Dipartimento n. 51 “Dipartimento della

Programmazione e dello Sviluppo Economico”, con D.D. n. 89 del 04.12.2013, pubblicato sul

BURC n. 69 del 09.12.2013, in attuazione delle delibere di G.R.C. n. 148 del 27.05.2013 e n.

378 del 24.09.2013, ha approvato l’Avviso Pubblico per la candidatura di proposte progettuali,

da inserire nella programmazione del PO Campania FESR 2007/2013;

che l' Amministrazione Comunale con delibera di G.C. n. 12 del 14.01.2014 ha approvato il

progetto esecutivo generale dei "LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E

COMPLETAMENTO DELLA RETE IDRICA A SERVIZIO DELLE ZONE RURALI

SAN GREGORIO, CERZETE, PETTIROSSI ED ALTRE POR CAMPANIA FESR

2007-2013" per l' importo complessivo di € 2.777.391,37; CUP  E49J14000010006 - CIG:

Z2B0FB7B5D

che  il progetto di che trattasi è stato inviato alla Regione Campania, con le modalità richieste

dalle DD.GG.RR. nn. 148/2013 e 378/2013;

che con Delibera della Giunta Regionale n.40 del 26.02.2014, ad oggetto: ”POR  CAMPANIA

FESR 2007-2013 - Iniziative di accelerazione della spesa. Programmazione primo elenco

interventi. DD.G.R. 148 e 378, DD N.89/2013.” la Regione Campania – Dipartimento 51 –

Direzione Generale 3 - deliberava di “demandare all’Autorità di Gestione del POR Campania

FESR 2007-2013, la trasmissione del presente atto agli Enti di cui all’Allegato 1 onde

consentire loro, nelle more dell’ammissione a finanziamento, di procedere, ad avvenuta

esecutività della presente delibera, al tempestivo avvio/espletamento delle necessarie

procedure di evidenza pubblica stabilite dalla normativa nazionale e comunitaria di

riferimento”;

che con determinazione di questo Settore n.37 del 17/06/2014 è stata indetta gara per

l’affidamento dei lavori ed è stato approvato il relativo schema di bando con l’applicazione del

criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

che, ai sensi dell’art. 122, comma 5, del D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii., vigente per tempo, il

bando di gara è stato pubblicato sulla G.U.R.I., serie speciale, n. 69 del 20.06.2014, sul BURC

n.44 del 30.06.2014, sul sito internet del Ministero Infrastrutture e dei Trasporti

www.serviziocontrattipubblici.it, nonché sul profilo di committenza ed all’Albo Pretorio di

questo Ente;

che alla procedura hanno partecipato n. 7 operatori economici e che dai predetti verbali risulta

la seguente graduatoria di gara, in base ai punteggi attribuiti per l’offerta tecnica, tempo ed



che all’esito della graduatoria finale è stata dichiarata provvisoriamente aggiudicataria dei

lavori di che trattasi l’impresa INFRATECH Consorzio Stabile a cui è stato attribuito un

punteggio complessivo di 96,419;

che la predetta ditta aggiudicataria, relativamente all’offerta economica, ha offerto un ribasso

del 25,121%, per un importo a base di contratto di € 1.479.624,88 oltre IVA, di cui : €

1.460.005,03 oltre IVA  per lavori, ed € 19.619,85 oltre IVA per oneri per la sicurezza.

che con determinazione n. 15 dell’11/03/2015 del II Settore sono stati aggiudicati in via

definitiva i lavori di che trattasi al suddetto Consorzio, per un importo a base di contratto pari

ad Euro 1.479.624,88 oltre IVA;

che il cronoprogramma presentato in sede di gara prevedeva la esecuzione dei lavori nel

termine di giorni 300 decorrenti dalla data di inizio;

che il decreto regionale di finanziamento n. 803/2014 con allegata convenzione sottoscritta in

data 24/06/2014, prevede che la ultimazione dei lavori e la relativa rendicontazione

avvengano entro il 31 dicembre 2015;

che  non è stato possibile dar corso ai lavori a causa della definizione di un giudizio pendente

innanzi al TAR Campania Sezione di Salerno promosso dal concorrente che segue

l’aggiudicatario, risoltosi in via definitiva nel mese di agosto 2015;

VISTO che il  NUOVO cronoprogramma è stato approvato con determina di questo Settore n° 90

del 10/09/2015 , trasmesso per quanto di competenza alla Regione Campania per gli atti

conseguenziali  ;

VISTO  che si rende necessario, pertanto, avviare  le procedure necessarie per l’attuazione

dell’intervento  ;

economica, secondo quanto previsto nel bando di gara:

96,419

4 OTTOERRE  GROUP  s.r.l. 83,006

Punteggio  complessivo  finale
POSIZIONE

GRADUATORIA

5 D'Agostino Angelo Antonio Costruzioni Generali s.r.l. 81,041

2 EREDI PIETRO RUGGIERO COSTRUZIONI SAS

6 ATI AMOROSO GIACOMO  e C. snc- DE.FI.AM. s.r.l. 80,566

91,792

DITTA

7 ATI DE.PA.CO. s.r.l. - EDIL DE PASCALE s.r.l. 70,762

1

3 RESE ARCH Consorzio Stabile 86,257

INFRATECH Consorzio Stabile



VISTO  che con  Decreto Regionale di finanziamento n. 803/2014, con allegata convenzione

sottoscritta in data 24/06/2014 è stata finanziata l’opera di che trattasi;

DATO ATTO che con proprie determinazioni nn. 37 e 38 del 2014 è stata già impegnata la

somma complessiva di € 3.040,00 al cap. 3406 per attività connesse all'intervento de quo e,

parimenti accertato lo stesso importo al Cap. 849/14 del 2014;

VISTO il Bilancio di Previsione relativo all’esercizio finanziario per l’anno 2015 approvato con

Delibera del Consiglio Comunale n° 32 de 27/08/2015;

VISTO il D.L.gs 207/2000;

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 23402 del 1/12/2014 di nomina

di Responsabile del II Settore;

D E T E R M I N A

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si intende qui richiamata e
trascritta;

DI ACCERTARE  l’importo  complessivo di Euro 2.774.351,37  al Cap. 849/14 del1)
bilancio di previsione  relativo all’esercizio finanziario per l’anno 2015 approvato con
Delibera del Consiglio Comunale n° 32 de 27/08/2015  e riferito  ai LAVORI DI
RISTRUTTURAZIONE E COMPLETAMENTO DELLA RETE IDRICA A
SERVIZIO DELLE ZONE RURALI SAN GREGORIO, CERZETE, PETTIROSSI
ED ALTRE POR CAMPANIA FESR 2007-2013";

DI IMPEGNARE l’importo  complessivo di Euro 2.774.351,37 al Cap. 3406  del2)
bilancio di previsione  relativo all’esercizio finanziario per l’anno 2015 approvato con
Delibera del Consiglio Comunale n° 32 de 27/08/2015  e riferito  ai LAVORI DI
RISTRUTTURAZIONE E COMPLETAMENTO DELLA RETE IDRICA A
SERVIZIO DELLE ZONE RURALI SAN GREGORIO, CERZETE, PETTIROSSI
ED ALTRE POR CAMPANIA FESR 2007-2013";

DI  DARE ATTO che l’importo impegnato è riferito al seguente quadro economico3)
approvato dalla Regione Campania   nel quale sono contenuti i vari importi che di
volta in volta verranno utilizzati  con successivi provvedimenti :

A LAVORI

A.1 Lavori a corpo e a misura € 1.969.438,93

A.2 Costi generali non soggetti al ribasso (oneri di sicurezza)



di cui non soggetti a ribasso d'asta per oneri di sicurezza  €      19.619,85

IMPORTO LAVORI  SOGGETTO A RIBASSO D'ASTA ( A1- A2) € 1.949.819,08

A.3 A DETRARRE RIBASSO D'ASTA PARI AL 25,121% € 489.814,05

IMPORTO  LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA € 1.460.005,03

IMPORTO CONTRATTUALE AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA  E
COMPRESO ONERI DELLA SICUREZZA

€ 1.479.624,88

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

b.1
lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto ( per Telemisura e

Turbina Generatore) € 39.000,00

b.2 Oneri smaltimento € 67.000,00

b.3 allacciamenti ai pubblici servizi € 39.000,00

b.4 imprevisti max  5% € 91.204,14

b.5 acquisizioni di aree o immobili € 0,00

b.6 accontanamento di cui all'art. 133 del D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i. € 59.083,17

b.7

Spese generali di cui agli articoli 90 co.5 e 92, co.7 bis (distinte nelle seguenti
sottocategorie) per attività tecnico amministrative connesse alla progettazzione
di supporto al RUP, di verifica e validazione.

€ 236.332,67

b.8 IVA ED EVENTUALI  ALTRE IMPOSTE

b.8.1 IVA SUI LAVORI 10,00% € 147.962,49

b.8.2 IVA  SU SPESE TECNICHE 22,00% € 79.388,57

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE € 758.971,04

C ECONOMIE DERIVANTI DAL RIBASSO D'ASTA € 489.814,05

D ECONOMIE DERIVANTI DIFFERENZA IVA ( 196.943,89-147.962,49) € 48.981,40

TOTALE ECONOMIE € 538.795,45

TOTALE GENERALE € 2.777.391,37



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 24-09-2015 Il Responsabile del II SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 24-09-2015 Il Responsabile del II SETTORE
Ing. Aquino Silvestro

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


